5 Sic primum appellatur in Actis Concilii Chalcedonensis, act. II: ed. E. Schwartz, 
Ada Conciliorum Oecumenicorum, II Concilium universale Chalceàoneme, Berolini et 
Lipsiae 1927-32, I, 2, p. 80; cfr. etiam Conciliorum Oecumenicorum Decreta, Bono-
niae 19733, p. 24. 

6 Acta Conciliorum Oecumenicorum, I, I, 4, pp. 8s. (A); cfr. etiam Conciliorum 
Oecumenicorum Decreta, pp. 69 s. 
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intulit secum Ephesinum Concilium soteriologicam praeterea significatio-
nem, haud ignorans principium Patribus carum: «Quod non est assump-
tum non est sanatum». Pariter quidem cum vi illarum declarationum 
arcte cohaeret etiam veritas de Virgine Sancta, quae vocata erat ad unicam 
singularemque dignitatem Matris Dei, «Theotokou», sicut ipso clarius 
sole eruitur potissimum ex Epistulis Sancti Cyrilli ad Nestorium7 tum 
etiam ex illa pristini Patres illi cecinerunt de Filii unigeniti Dei incarna-
tione; Carmen fuit etiam ad salutis celebrandum opus per Spiri tum Sanctum 
in orbe completum. At omne id fieri non potuit quin simul cederet in 
Matris Dei honorem, primae videlicet sociae cooperantis cum Altissimi 
potentia, qui annuntiationis tempore obumbravit ei lucidum per Spiritus 
adventum.8 Hoc modo rem comprehenderunt sorores nostrae ac fratres 
Ephesi, qui vesperi vicesimo secundo Iunii mensis die, quo incohatum est 
Concilium in cathedrali tempio «Matris Dei», praedicaverunt ilio ipso 
titulo Virginem Mariam atque triumphantes deduxerunt Patres exacta 
sessione ea prima. 

Convenire idcirco maxime Nobis videtur ut illud etiam antiquum 
Concilium in Ecclesiae historia tertium commemoretur a nobis secundum 
locupletem doctrinam suam theologicam et ecclesialem. Sanctissima enim 
Virgo ipsa quidem est quae sub tegumento potentiae Trinitatis omnium 
hominum arctissime est cum salutis opere consociata. Verbi incarnatio, 
Spiritu Sancto operante, sub eius corde evenit. In illa praeterea novae 
humanitatis [518] aurora effulsit, humanitatem dicimus quae una cum 
Christo societatem hominum intravit ut priscum foederis cum Deo con-
silium primi hominis inoboedientia violatum perficeret. «Et incarnatus est 
de Spiritu Sancto ex Maria Virgine». 

4. Binae igitur anniversariae celebritates, quamvis altera quidem 
titulo alio pondereque historico, in Spiritus Sancti redundant honorem. 
Omnia haec Spiritus Sancti opere sunt effecta. Patet itaque quam alta 
ratione hae praestantes duae recordationes, de quibus mentio iure fiat hoc 
anno Domini millesimo nongentesimo octogesimo primo, inter se vin-
ciantur in doctrina professioneque fidei Ecclesiae immo omnium fidei 
Christianorum. Fides ea est in Sanctissimam Trinitatem, fides in Patrem 
a quo descendit omne datum et donum,9 fides in Christum hominis 
Redemptorem, denique fides in Spiritum Sanctum. Praeterea, hac sub 
luce, pietas erga Virginem Mariam; etenim ea «verbo divino consentiens, 
facta est Mater Iesu, ac salvificam voluntatem Dei, pieno corde et nullo 
retardata peccato, complectens, semetipsam ut Domini ancillam personae